
CUENTA PÚBLICA 2020
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

39,306,323 45,406,454 44,822,177TOTAL DE RECURSOS

3,684,793 5,424,332 5,424,332DISPONIBILIDAD INICIAL

4,324,450 4,324,450 3,740,173CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,200,000 3,200,000 3,520,373VENTA DE SERVICIOS

3,200,000 3,200,000 3,520,373INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,124,450 1,124,450 219,800INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

1,124,450 1,124,450 219,800OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

31,297,080 35,657,672 35,657,672SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

31,297,080 35,657,672 35,657,672APOYOS FISCALES

31,297,080 35,357,672 35,357,672CORRIENTES

13,861,870 13,871,468 13,871,468SERVICIOS PERSONALES

17,435,210 21,486,204 21,486,204OTROS

0 300,000 300,000INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

35,621,530 39,982,122 39,397,845SUMA DE INGRESOS DEL AÑO
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CUENTA PÚBLICA 2020
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

39,306,323 45,406,454 39,965,385 44,822,177TOTAL DE RECURSOS

35,621,530 39,982,122 39,965,385 42,365,709GASTO PROGRAMABLE

35,621,530 39,682,122 39,665,385 39,665,385GASTO CORRIENTE

15,840,352 15,849,950 15,610,769 15,610,769SERVICIOS PERSONALES

19,781,178 23,832,172 24,054,616 24,054,616DE OPERACIÓN

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 300,000 300,000 300,000INVERSIÓN FÍSICA

0 300,000 300,000 300,000BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 0 2,400,324EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0 2,400,324POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0 2,400,324POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

35,621,530 39,982,122 39,965,385 42,365,709SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

3,684,793 5,424,332 2,456,468DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

3,684,793 5,424,332 2,456,468DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

Cuenta Pública 2020

CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C. Página 2 de 3



CUENTA PÚBLICA 2020
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

2,456,468DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

0 0 2,967,864VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-31,297,080 -35,657,672 -38,625,536BALANCE DE OPERACIÓN

0 0 -2,967,864BALANCE PRIMARIO

0 0 -2,967,864BALANCE FINANCIERO

2,967,864FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Rubro de Ingresos ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 4,324,450 0 4,324,450 3,740,173 3,740,173 -584,277
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 31,297,080 4,360,592 35,657,672 35,657,672 35,657,672 4,360,592

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 35,621,530 4,360,592 39,982,122 39,397,845 39,397,845

Ingresos Excedentes 3,776,315

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ESTIMADO AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFERENCIA
INGRESO

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

35,621,530 4,360,592 39,982,122 39,397,845 39,397,845 3,776,315

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 4,324,450 0 4,324,450 3,740,173 3,740,173 -584,277
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 31,297,080 4,360,592 35,657,672 35,657,672 35,657,672 4,360,592

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 35,621,530 4,360,592 39,982,122 39,397,845 39,397,845
Ingresos Excedentes 3,776,315

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
35,621,530 4,360,592 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

35,621,530 4,360,592 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

39,306,323 45,406,454 44,822,177TOTAL DE RECURSOS1/

35,621,530 39,682,122 39,665,385GASTO CORRIENTE

15,840,352 15,849,950 15,610,769SERVICIOS PERSONALES

19,781,178 23,832,172 24,054,616DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 300,000 300,000INVERSIÓN FÍSICA

0 300,000 300,000BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 2,400,324EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 2,400,324POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

35,621,530 39,982,122 42,365,709SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

3,684,793 5,424,332 2,456,468DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

35,621,530 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587TOTAL

35,621,530 39,682,122 42,065,709 42,065,709 -2,383,587Gasto Corriente

15,840,352 15,849,950 15,610,769 15,610,769 239,181Servicios Personales

15,840,352 15,849,950 15,610,769 15,610,769 239,181Servicios personales1000

3,784,670 3,483,639 3,483,639 3,483,639Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,806,296 2,806,296 2,567,115 2,567,115 239,181Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

572,010 1,337,990 1,337,990 1,337,990Remuneraciones adicionales y especiales1300

2,061,586 1,833,571 1,833,571 1,833,571Seguridad social1400

6,615,790 6,388,454 6,388,454 6,388,454Otras prestaciones sociales y económicas1500

19,781,178 23,832,172 24,054,616 24,054,616 -222,444Gasto De Operación

1,874,895 1,777,826 1,359,310 1,359,310 418,516Materiales y suministros2000

468,155 469,191 432,563 432,563 36,628Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

47,710 33,710 23,349 23,349 10,361Alimentos y utensilios2200

33,578 141,818 141,818 141,818Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

613,769 501,651 501,651 501,651Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

655,966 551,599 180,072 180,072 371,527Combustibles, lubricantes y aditivos2600

27,335Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

28,382 79,857 79,857 79,857Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

17,906,283 22,054,346 22,695,306 22,695,306 -640,960Servicios generales3000

1,429,575 1,191,301 1,191,301 1,191,301Servicios básicos3100

1,927,172 2,018,630 2,018,630 2,018,630Servicios de arrendamiento3200

12,572,410 15,835,689 16,476,649 16,476,649 -640,960Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

922,386 863,312 863,312 863,312Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

527,587 1,697,235 1,697,235 1,697,235Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

207,212 48,999 48,999 48,999Servicios de traslado y viáticos3700

319,941 399,180 399,180 399,180Otros servicios generales3900

2,400,324 2,400,324 -2,400,324Otros De Corriente

2,400,324 2,400,324 -2,400,324Servicios generales3000

2,400,324 2,400,324 -2,400,324Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

300,000 300,000 300,000Gasto De Inversión

300,000 300,000 300,000Inversión Física

300,000 300,000 300,000Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

300,000 300,000 300,000Mobiliario y equipo de administración5100

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

35,621,530 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cuenta Pública 2020

CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C. Página 1 de 1



CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
35,621,530 4,060,592 39,682,122 42,065,709 42,065,709 -2,383,587Gasto Corriente

300,000 300,000 300,000 300,000Gasto De Capital

35,621,530 4,360,592 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

39,306,323 45,406,454 44,822,177TOTAL DE RECURSOS1/

3,684,793 5,424,332 5,424,332DISPONIBILIDAD INICIAL

4,324,450 4,324,450 3,740,173CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

3,200,000 3,200,000 3,520,373VENTA DE SERVICIOS

3,200,000 3,200,000 3,520,373INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

1,124,450 1,124,450 219,800INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

1,124,450 1,124,450 219,800OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

31,297,080 35,657,672 35,657,672SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

31,297,080 35,657,672 35,657,672APOYOS FISCALES

31,297,080 35,357,672 35,357,672CORRIENTES

13,861,870 13,871,468 13,871,468SERVICIOS PERSONALES

17,435,210 21,486,204 21,486,204OTROS

0 300,000 300,000INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

35,621,530 39,982,122 39,397,845SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
48 CULTURA

L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
L3N CENTRO DE CAPACITACIÓN CINEMATOGRÁFICA, A.C.

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
15,840,352 9,598 15,849,950 15,610,769 15,610,769 239,181Servicios personales

3,784,670 -301,031 3,483,639 3,483,639 3,483,639Remuneraciones al personal de carácter permanente

2,806,296 2,806,296 2,567,115 2,567,115 239,181Remuneraciones al personal de carácter transitorio

572,010 765,980 1,337,990 1,337,990 1,337,990Remuneraciones adicionales y especiales

2,061,586 -228,015 1,833,571 1,833,571 1,833,571Seguridad social

6,615,790 -227,336 6,388,454 6,388,454 6,388,454Otras prestaciones sociales y económicas

1,874,895 -97,069 1,777,826 1,359,310 1,359,310 418,516Materiales y suministros

468,155 1,036 469,191 432,563 432,563 36,628Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

47,710 -14,000 33,710 23,349 23,349 10,361Alimentos y utensilios

33,578 108,240 141,818 141,818 141,818Materiales y artículos de construcción y de reparación

613,769 -112,118 501,651 501,651 501,651Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

655,966 -104,367 551,599 180,072 180,072 371,527Combustibles, lubricantes y aditivos

27,335 -27,335Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

28,382 51,475 79,857 79,857 79,857Herramientas, refacciones y accesorios menores

17,906,283 4,148,063 22,054,346 25,095,630 25,095,630 -3,041,284Servicios generales

1,429,575 -238,274 1,191,301 1,191,301 1,191,301Servicios básicos

1,927,172 91,458 2,018,630 2,018,630 2,018,630Servicios de arrendamiento

12,572,410 3,263,279 15,835,689 16,476,649 16,476,649 -640,960Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

922,386 -59,074 863,312 863,312 863,312Servicios financieros, bancarios y comerciales

527,587 1,169,648 1,697,235 1,697,235 1,697,235Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

207,212 -158,213 48,999 48,999 48,999Servicios de traslado y viáticos

319,941 79,239 399,180 2,799,504 2,799,504 -2,400,324Otros servicios generales

300,000 300,000 300,000 300,000Bienes muebles, inmuebles e intangibles

300,000 300,000 300,000 300,000Mobiliario y equipo de administración

35,621,530 4,360,592 39,982,122 42,365,709 42,365,709 -2,383,587Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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b) Proyectos de Inversión Pública

Con la finalidad de cumplir los trabajos previstos en el Plan y Programa de Estudios de la 
Licenciatura en Cinematografía, cuyo propósito es formar cineastas integrales, a través de la 
práctica cinematográfica permanente reflejada en los trabajos fílmicos, el Centro de Capacitación 
Cinematográfica A. C., con el apoyo de la Dirección General de Administración de la Secretaria de 
Cultura, para el ejercicio fiscal 2020 se autorizó la cartera de Inversión denominada (Tesis, 
Documentales, Ejercicios de Ficción 1 y Ficción 2), la cual forman parte de las metas y objetivos 
institucionales registradas en la Matriz de Indicadores por Resultados del Programa presupuestario 
E022, y que, al cierre del ejercicio 2020 se le traspasaron recursos por un importe de $300,000.00. 
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a) Programas Presupuestarios.

Para llevar a cabo el desarrollo de las operaciones del Centro de Capacitación Cinematográfica, 
A.C., y cumplir con los objetivos institucionales y las metas planteadas en el Programa de Trabajo
del ejercicio 2020, el Centro cuenta con un presupuesto original integrado por Recursos Fiscales y
Recursos Propios de la siguiente manera:

• Recursos Fiscales.

Asignados en el Programa Presupuestario E022 “Servicios Cinematográficos” por un modificado 
anual de $ 35,657,672.24 pesos; de los cuales para alcanzar las metas del trimestre se ejercieron $ 
35,657,672.24 pesos, que representa el 100% del presupuesto del periodo enero-diciembre. 

CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 
1000 SERVICIOS 

PERSONALES 13,861,870.00  13,871,467.32   13,871,467.32   13,871,467.32 0.00 

2000 MATERIALES 
Y SUMINISTROS 1,274,895.00  1,177,826.25  1,177,826.25  1,177,826.25 0.00 

3000 SERVICIOS 
GENERALES 16,160,315.00  20,308,378.67  20,308,378.67  20,308,378.67 0.00 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 31,297,080.00  35,357,672.24  35,357,672.24  35,357,672.24 0.00 

5000 INVERSIÓN 
TESIS 0  300,000.00  300,000.00  300,000.00 0 

TOTAL 
PRESUPUESTO 31,297,080.00  35,657,672.24  35,657,672.24  35,657,672.24 $0.00 

• Recursos Propios.

El presupuesto programado con Recursos Propios, está integrado por el 75% en el Programa 
Presupuestario E022 “Servicios Cinematográficos” y el 25% restante en el M001 “Actividades de 
Apoyo Administrativo”, teniendo un presupuesto modificado de $4,324,450.00 pesos y un ejercido 
$3,938,341.46 pesos que representa el 91.07% del presupuesto programado al periodo enero-
diciembre. 

CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 
1000 SERVICIOS 
PERSONALES 1,978,482.00 1,978,482.00 1,978,482.00  1,738,358.58  240,123.42 

2000 MATERIALES Y 
SUMINISTROS 600,000.00 600,000.00 600,000.00  145,859.07  -   

3000 SERVICIOS 
GENERALES 1,745,968.00 1,745,968.00 1,745,968.00  2,054,123.81  145,985.12 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 4,324,450.00 4,324,450.00 4,324,450.00  3,938,341.46  386,108.54 

5000  INVERSIÓN 
TESIS 0 0 

TOTAL 
PRESUPUESTO 4,324,450.00 4,324,450.00 4,324,450.00 3,938,341.46 386,108.54 
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• Presupuesto Total.

Al cierre del ejercicio 2020 el presupuesto modificado total de Recursos Fiscales y Propios anual es 
de $39,982,122.24 pesos y se ejerció un importe de $39,596,013.70 pesos que equivale al 99% del 
presupuesto programado al período. 

CAPITULO 
ANUAL ENERO-DICIEMBRE 

ORIGINAL MODIFICADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE 
1000  SERVICIOS 
PERSONALES 15,840,352.00  15,849,949.32  15,849,949.32  15,609,825.90  240,123.42 

2000  MATERIALES 
Y SUMINISTROS 1,874,895.00  1,323,685.32  1,323,685.32  1,323,685.32  -   

3000 SERVICIOS 
GENERALES 17,906,283.00  22,508,487.60  22,508,487.60  22,362,502.48  145,985.12 

SUMA GASTO 
CORRIENTE 35,621,530.00  39,682,122.24  39,682,122.24  39,296,013.70  386,108.54 

5000  INVERSIÓN 
TESIS 0 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0 

TOTAL 
PRESUPUESTO 35,621,530.00  39,982,122.24  39,982,122.24 39,596,013.70 386,108.54 


